
             

                                                                        

           REPUBLIKA HRVATSKA                
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA                                                 
    OPĆINA SVETI KRIŽ ZAČRETJE                                                                                                                                                

               OPĆINSKO VIJEĆE  

              

KLASA: 400-01/13-01/31 

URBROJ: 2197/04-01-13-3 

Sveti Križ Začretje, 10. prosinca 2013. 

 

 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu  (NN 87/08, 136/12) i članka 32. Statuta Općine Sveti Križ Začretje (Službeni glasnik 

KZŽ br. 5/13)  Općinsko vijeće Sveti Križ Začretje na 5. sjednici održanoj 10. prosinca 2013. godine donijelo je: 

 

O D L U K U  

O II. IZMJENI PRORAČUNA OPĆINE SVETI KRIŽ ZAČRETJE 

ZA 2013. GODINU 

 

Članak 1. 

 

I OPĆI DIO              

 Proračun Općine Sveti Križ Začretje za 2013. godinu sastoji se od: 

 

OPIS     

 Planirano             Poveć./smanj. Novi plan 

       

       A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA 

6  PRIHODI POSLOVANJA                                                                12.931.000,00         -1.970.000,00   10.961.000,00 

7  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE                          103.000,00 0,00        103.000,00 

    UKUPNO PRIHODI                                                                            13.034.000,00  -1.970.000,00   11.064.000,00 

3  RASHODI POSLOVANJA                                                             10.151.772,27     -236.072,27        9.915.700,00   

4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.100.000,00 -402.700,00 1.697.300,00      

    UKUPNO RASHODI                                                                        12.251.772,27            -638.772,27    11.613.000,00                          

    RAZLIKA  782.227,73 -1.331.227,73            -549.000,00 

 

B. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA                                              

     MANJAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA                           -1.330.227,73       -1.330.227,73 

 

C. RAČUN ZADUŽIVANJA I FINANCIRANJA 

8   PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA                  800.000,00 0,00         800.000,00 

5   IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA       252.000,00              -1.000,00         251.000,00  

     NETO ZADUŽIVANJE                                                                            548.000,00          549.000,00 

        

PRORAČUN UKUPNO                                                                  13.834.000,00         -1.970.000,00    11.864.000,00 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon  objave u “Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije”.  

                                                                                                                                                                                                    

 

 

               PREDSJEDNIK 

                        OPĆINSKOG VIJEĆA 

                          Stjepan Ciglenečki 

                                                                                             

                                          

  



Pozicija Broj konta Vrsta prihoda                                                                       Planirano               Pove./smanje.               Novi plan            Indeks 
 

 2 

Račun prihoda  
 
   13.834.000,00 -1.970.000,00  11.864.000,00  85,76% 

 Sveukupno prihodi: 

 6 Prihodi poslovanja   12.931.000,00 -1.970.000,00  10.961.000,00  84,77% 

 61 PRIHODI OD POREZA   8.011.000,00 -1.096.000,00  6.915.000,00  86,32% 

 611 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK   7.047.000,00 -952.000,00  6.095.000,00  86,49% 

 613 POREZI NA IMOVINU   624.000,00 -116.000,00  508.000,00  81,41% 

 614 POREZI NA ROBU I USLUGE   340.000,00 -28.000,00  312.000,00  91,76% 

 63  

 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjeka  2.455.000,00 -827.000,00  1.628.000,00  66,31% 
 633 Pomoći iz proračuna   2.155.000,00 -683.000,00  1.472.000,00  68,31% 

 634  

 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg pro  300.000,00 -144.000,00  156.000,00  52,00% 
 64 PRIHODI OD IMOVINE   354.000,00 -25.000,00  329.000,00  92,94% 

 641 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE   150.000,00  0,00  150.000,00  100,00% 

 642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE   204.000,00 -25.000,00  179.000,00  87,75% 

 65  

 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi,  2.111.000,00 -22.000,00  2.089.000,00  98,96% 
 651 Upravne i administrativne pristojbe   6.000,00  0,00  6.000,00  100,00% 

 652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA   269.000,00  0,00  269.000,00  100,00% 

 653 Komunalni doprinosi i naknade   1.836.000,00 -22.000,00  1.814.000,00  98,80% 

 7  

 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMO  103.000,00  0,00  103.000,00  100,00% 
 71  

 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne im  100.000,00  0,00  100.000,00  100,00% 
 711  

 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodn  100.000,00  0,00  100.000,00  100,00% 
 72  

 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imo  3.000,00  0,00  3.000,00  100,00% 
 721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata   3.000,00  0,00  3.000,00  100,00% 

 8  

 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽ  800.000,00  0,00  800.000,00  100,00% 
 81  

 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmo  0,00  0,00  0,00  100,00% 
 815  

 Primici (povrati) glavnice zajmova kreditnim i o  0,00  0,00  0,00  100,00% 
 817 Povrat zajmova danih drugim razinama vlasti   0,00  0,00  0,00  100,00% 

 84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA   800.000,00  0,00  800.000,00  100,00% 

 842                          Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih                   800.000,00               0,00              800.000,00         100,00% 

 



Pozicija Broj konta Vrsta prihoda                                                                       Planirano               Pove./smanje.               Novi plan            Indeks 
 

 3 

 Račun rashoda - prijedlog rebalansa 
 
Sveukupno rashodi:   12.503.772,27 -639.772,27  11.864.000,00  94,88% 

  
 
 3 Rashodi poslovanja   10.151.772,27 -236.072,27  9.915.700,00  97,67% 
 
 31 RASHODI ZA ZAPOSLENE   1.956.000,00 -137.000,00  1.819.000,00  93,00% 
 
 311 Plaće (Bruto)   1.558.300,00 -30.300,00  1.528.000,00  98,06% 
 
 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE   154.700,00 -99.200,00  55.500,00  35,88% 
 
 313 DOPRINOSI NA PLAĆE   243.000,00 -7.500,00  235.500,00  96,91% 
 
 32 MATERIJALNI RASHODI   4.315.000,00 -36.000,00  4.279.000,00  99,17% 
 
 321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA   96.500,00 -1.000,00  95.500,00  98,96% 
 
 322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU   962.500,00 -62.500,00  900.000,00  93,51% 
 
 323 RASHODI ZA USLUGE   2.638.500,00  25.900,00  2.664.400,00  100,98% 
 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa   7.000,00 -400,00  6.600,00  94,29% 
 
 329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA   610.500,00  2.000,00  612.500,00  100,33% 
 
 34 FINANCIJSKI RASHODI   1.451.000,00  13.500,00  1.464.500,00  100,93% 
 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove   40.000,00  7.000,00  47.000,00  117,50% 
 
 343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI   1.411.000,00  6.500,00  1.417.500,00  100,46% 
 
 35 SUBVENCIJE   563.000,00 -42.000,00  521.000,00  92,54% 
 
 351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru   353.000,00 -12.000,00  341.000,00  96,60% 
 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i o   210.000,00 -30.000,00  180.000,00  85,71% 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna   145.000,00  5.000,00  150.000,00  103,45% 
 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna   145.000,00  5.000,00  150.000,00  103,45% 
 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguran   768.000,00 -6.000,00  762.000,00  99,22% 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   768.000,00 -6.000,00  762.000,00  99,22% 
 
 38 Ostali rashodi   953.772,27 -33.572,27  920.200,00  96,48% 
 
 381 TEKUĆE DONACIJE   944.200,00 -28.000,00  916.200,00  97,03% 
 
 385 IZVANREDNI RASHODI   9.572,27 -5.572,27  4.000,00  41,79% 
 
 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE   2.100.000,00 -402.700,00  1.697.300,00  80,82% 
 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine   0,00  0,00  0,00  100,00% 
 
 411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA   0,00  0,00  0,00  100,00% 
 
 42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJN   2.100.000,00 -402.700,00  1.697.300,00  80,82% 



Pozicija Broj konta Vrsta prihoda                                                                       Planirano               Pove./smanje.               Novi plan            Indeks 
 

 4 

 421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI   1.945.000,00 -313.700,00  1.631.300,00  83,87% 
 
 422 POSTROJENJA I OPREMA   125.000,00 -89.000,00  36.000,00  28,80% 
 
 424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti   30.000,00  0,00  30.000,00  100,00% 
 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   0,00  0,00  0,00  100,00% 
 
 451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKT  0,00  0,00  0,00  100,00% 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova   252.000,00 -1.000,00  251.000,00  99,60% 
 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova   252.000,00 -1.000,00  251.000,00  99,60% 
 
 542 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditn  252.000,00 -1.000,00  251.000,00  99,60% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pozicija Broj konta Vrsta prihoda                                                                       Planirano               Pove./smanje.               Novi plan            Indeks 
 

 5 

 Račun rashoda  
 
   12.503.772,27 -639.772,27  11.864.000,00  94,88% 

 Sveukupno rashodi: 
 
 3 Rashodi poslovanja   10.151.772,27 -236.072,27  9.915.700,00  97,67% 
 
 31 RASHODI ZA ZAPOSLENE   1.956.000,00 -137.000,00  1.819.000,00  93,00% 
 
 311 Plaće (Bruto)   1.558.300,00 -30.300,00  1.528.000,00  98,06% 
 
 3111 PLAĆE ZA REDOVAN RAD   1.558.300,00 -30.300,00  1.528.000,00  98,06% 
 
 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE   154.700,00 -99.200,00  55.500,00  35,88% 
 
 3121 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE   154.700,00 -99.200,00  55.500,00  35,88% 
 
 313 DOPRINOSI NA PLAĆE   243.000,00 -7.500,00  235.500,00  96,91% 
 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje   215.000,00 -6.500,00  208.500,00  96,98% 
 
 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposleno   28.000,00 -1.000,00  27.000,00  96,43% 

 32 MATERIJALNI RASHODI   4.315.000,00 -36.000,00  4.279.000,00  99,17% 
 
 321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA   96.500,00 -1.000,00  95.500,00  98,96% 
 
 3211 Službena putovanja   18.500,00  3.000,00  21.500,00  116,22% 
 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život   53.000,00  1.000,00  54.000,00  101,89% 
 
 3213 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA   10.000,00 -5.000,00  5.000,00  50,00% 
 
 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima   15.000,00  0,00  15.000,00  100,00% 
 
 322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU   962.500,00 -62.500,00  900.000,00  93,51% 
 
 3221 UREDSKI MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI RASH  70.000,00  5.000,00  75.000,00  107,14% 

 3223 ENERGIJA   644.500,00 -88.500,00  556.000,00  86,27% 
 
 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje   238.000,00  21.000,00  259.000,00  108,82% 
 
 3225 Sitni inventar i auto gume   10.000,00  0,00  10.000,00  100,00% 
 
 323 RASHODI ZA USLUGE   2.638.500,00  25.900,00  2.664.400,00  100,98% 
 
 3231 USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA   146.500,00 -9.000,00  137.500,00  93,86% 
 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja   948.000,00  50.200,00  998.200,00  105,30% 
 
 3233 USLUGE PROMIDŽBE I INFORMIRANJA   64.000,00  5.000,00  69.000,00  107,81% 
 
 3234 KOMUNALNE USLUGE   1.096.000,00  40.400,00  1.136.400,00  103,69% 
 
 3235 ZAKUPNINE I NAJAMNINE   34.000,00  0,00  34.000,00  100,00% 
 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge   23.000,00  1.500,00  24.500,00  106,52% 
 
 3237 Intelektualne i osobne usluge   59.000,00 -5.000,00  54.000,00  91,53% 
 



Pozicija Broj konta Vrsta prihoda                                                                       Planirano               Pove./smanje.               Novi plan            Indeks 
 

 6 

 
 3238 RAČUNALNE USLUGE   47.000,00 -2.000,00  45.000,00  95,74% 
 
 3239 OSTALE USLUGE   221.000,00 -55.200,00  165.800,00  75,02% 
 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa   7.000,00 -400,00  6.600,00  94,29% 
 
 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa   7.000,00 -400,00  6.600,00  94,29% 
 
 329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA   610.500,00  2.000,00  612.500,00  100,33% 
 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjeren   152.000,00  0,00  152.000,00  100,00% 

 3292 Premije osiguranja   41.000,00  2.500,00  43.500,00  106,10% 
 
 3293 REPREZENTACIJA   53.000,00 -6.600,00  46.400,00  87,55% 
 
 3294 ČLANARINE   12.000,00 -2.000,00  10.000,00  83,33% 
 
 3299 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA   352.500,00  8.100,00  360.600,00  102,30% 
 
 34 FINANCIJSKI RASHODI   1.451.000,00  13.500,00  1.464.500,00  100,93% 
 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove   40.000,00  7.000,00  47.000,00  117,50% 
 
 3422 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i os   40.000,00  7.000,00  47.000,00  117,50% 

 343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI   1.411.000,00  6.500,00  1.417.500,00  100,46% 
 
 3431 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROME   6.000,00  1.500,00  7.500,00  125,00% 

 3434 OSTALI NESPOMENUTI FINANCIJSKI RASHODI   1.405.000,00  5.000,00  1.410.000,00  100,36% 
 
 35 SUBVENCIJE   563.000,00 -42.000,00  521.000,00  92,54% 
 
 351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru   353.000,00 -12.000,00  341.000,00  96,60% 
 
 3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru   353.000,00 -12.000,00  341.000,00  96,60% 
 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i o  210.000,00 -30.000,00  180.000,00  85,71% 

 3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima   210.000,00 -30.000,00  180.000,00  85,71% 
 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna   145.000,00  5.000,00  150.000,00  103,45% 
 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna   145.000,00  5.000,00  150.000,00  103,45% 
 
 3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna   145.000,00  5.000,00  150.000,00  103,45% 
 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguran  768.000,00 -6.000,00  762.000,00  99,22% 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   768.000,00 -6.000,00  762.000,00  99,22% 
 
 3721 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NOVCU 658.000,00 -7.000,00  651.000,00  98,94% 
 
 3722 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NARAVI  110.000,00  1.000,00  111.000,00  100,91% 
 
 38 Ostali rashodi   953.772,27 -33.572,27  920.200,00  96,48% 
 
 381 TEKUĆE DONACIJE   944.200,00 -28.000,00  916.200,00  97,03% 
 
 



Pozicija Broj konta Vrsta prihoda                                                                       Planirano               Pove./smanje.               Novi plan            Indeks 
 

 7 

 3811 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU   944.200,00 -28.000,00  916.200,00  97,03% 
 
 385 IZVANREDNI RASHODI   9.572,27 -5.572,27  4.000,00  41,79% 
 
 3851 NEPREDVIĐENI RASHODI DO VISINE PRORAČ. PRI   9.572,27 -5.572,27  4.000,00  41,79% 

 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE   2.100.000,00 -402.700,00  1.697.300,00  80,82% 
 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine   0,00  0,00  0,00  100,00% 
 
 411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA   0,00  0,00  0,00  100,00% 
 
 4111 ZEMLJIŠTE   0,00  0,00  0,00  100,00% 
 
 42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJN   2.100.000,00 -402.700,00  1.697.300,00  80,82% 

 421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI   1.945.000,00 -313.700,00  1.631.300,00  83,87% 
 
 4212 POSLOVNI OBJEKTI   125.000,00 -26.700,00  98.300,00  78,64% 
 
 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti   1.400.000,00 -268.000,00  1.132.000,00  80,86% 
 
 4214 OSTALI GRAĐEVINSKI OBJEKTI   420.000,00 -19.000,00  401.000,00  95,48% 
 
 422 POSTROJENJA I OPREMA   125.000,00 -89.000,00  36.000,00  28,80% 
 
 4221 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ   105.000,00 -81.000,00  24.000,00  22,86% 
 
 4223 Oprema za održavanje i zaštitu   0,00  0,00  0,00  100,00% 
 
 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   20.000,00 -8.000,00  12.000,00  60,00% 
 
 424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti   30.000,00  0,00  30.000,00  100,00% 
 
 4241 Knjige   30.000,00  0,00  30.000,00  100,00% 
 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   0,00  0,00  0,00  100,00% 
 
 451 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKT  0,00  0,00  0,00  100,00% 

 4511 DODATNA ULAGANJA NA GRAĐEVINSKIM OBJEKT  0,00  0,00  0,00  100,00% 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova   252.000,00 -1.000,00  251.000,00  99,60% 
 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova   252.000,00 -1.000,00  251.000,00  99,60% 
 
 542 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditn   252.000,00 -1.000,00  251.000,00  99,60% 

 5422 Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih instituci   0,00  0,00  0,00  100,00% 

 

 

 

 

 

 

 



Pozicija Broj konta Vrsta prihoda                                                                       Planirano               Pove./smanje.               Novi plan            Indeks 
 

 8 

Račun prihoda - prijedlog rebalansa 
 
   13.834.000,00 -1.970.000,00  11.864.000,00  85,76% 

 Sveukupno prihodi: 

 6 Prihodi poslovanja   12.931.000,00 -1.970.000,00  10.961.000,00  84,77% 

 61 PRIHODI OD POREZA   8.011.000,00 -1.096.000,00  6.915.000,00  86,32% 

 611 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK   7.047.000,00 -952.000,00  6.095.000,00  86,49% 

 6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog r               6.425.000,00        -853.000,00          5.572.000,00              6,72% 
 6112                       Porez i prirez na dohodak od samostalnih djel                                                         512.000,00        -221.000,00            291.000,00 56,84% 
 6113                       Porez i prirez na dohodak od imovine i imovins                                                           68.000,00    32.000,00            100.000,00            147,06% 
 6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala   42.000,00  90.000,00  132.000,00  314,29% 

 613 POREZI NA IMOVINU   624.000,00 -116.000,00  508.000,00  81,41% 

 6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu   90.000,00 -16.000,00  74.000,00  82,22% 

 6134 Povremeni porezi na imovinu   534.000,00 -100.000,00  434.000,00  81,27% 

 614 POREZI NA ROBU I USLUGE   340.000,00 -28.000,00  312.000,00  91,76% 

 6142 Porez na promet   122.000,00  23.000,00  145.000,00  118,85% 

 6145                       Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivn                                                         218.000,00            -51.000,00              167.000,00            76,61% 
 63                           Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjeka                                         2.455.000,00   -827.000,00          1.628.000,00             66,31% 
 633 Pomoći iz proračuna   2.155.000,00 -683.000,00  1.472.000,00  68,31% 

 6331 Tekuće pomoći iz proračuna   212.000,00  110.000,00  322.000,00  151,89% 

 6332 Kapitalne pomoći iz proračuna   1.943.000,00 -793.000,00  1.150.000,00  59,19% 

 634                         Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg pro                                                         300.000,00   -144.000,00              156.000,00            52,00% 
 6342                       Kapitalne pomoći od ostalih subjekata unutar                                                          300.000,00   -144.000,00              156.000,00            52,00% 
 64 PRIHODI OD IMOVINE   354.000,00 -25.000,00  329.000,00  92,94% 

 641 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE   150.000,00  0,00  150.000,00  100,00% 

 6413                       Kamate na oročena sredstva i depozite po viđe                                                             2.000,00                0,00                  2.000,00             0,00% 
 6417                       Prihodi iz dobiti trgovačkih društava, kreditnih                                                          148.000,00                0,00              148.000,00         100,00% 
 642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE   204.000,00 -25.000,00  179.000,00  87,75% 

 6421 Naknade za koncesije   53.000,00  17.000,00  70.000,00  132,08% 

 6422                       PRIHODI OD ZAKUPA I IZNAJMLJIVANJA IMO                                             48.000,00                  -2.000,00                46.000,00           95,83% 
 6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine   3.000,00  0,00  3.000,00  100,00% 

 6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine   100.000,00 -40.000,00  60.000,00  60,00% 

 65                           Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi,                                                       2.111.000,00             -22.000,00           2.089.000,00           98,96% 
 651 Upravne i administrativne pristojbe   6.000,00  0,00  6.000,00  100,00% 

 6513 Ostale upravne pristojbe i naknade   6.000,00  0,00  6.000,00  100,00% 

 652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA   269.000,00  0,00  269.000,00  100,00% 

 6522 Prihodi vodnog gospodarstva   40.000,00  0,00  40.000,00  100,00% 

 6523 OSTALI KOMUNALNI IZVANREDNI PRIHODI  0,00  0,00  0,00  100,00% 

 6524 Doprinosi za šume   1.000,00  0,00  1.000,00  100,00% 

 6526 OSTALI NESPOMENUTI PRIHODI   228.000,00  0,00  228.000,00  100,00% 

 653 Komunalni doprinosi i naknade   1.836.000,00 -22.000,00  1.814.000,00  98,80% 



Pozicija Broj konta Vrsta prihoda                                                                       Planirano               Pove./smanje.               Novi plan            Indeks 
 

 9 

 6531 Komunalni doprinosi   40.000,00 -10.000,00  30.000,00  75,00% 

 6532 Komunalne naknade   1.766.000,00 -6.000,00  1.760.000,00  99,66% 

 6533 Naknade za priključak   30.000,00 -6.000,00  24.000,00  80,00% 

  

                 7                PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMO                                103.000,00               0,00            103.000,00      100,00% 
 71               Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne im                                100.000,00               0,00            100.000,00      100,00% 
 711              Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodn                                100.000,00               0,00            100.000,00      100,00% 
 7111           ZEMLJIŠTE                                            100.000,00                         0,00                   100.000,00                   100,00% 

 72               Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imo                                                3.000,00               0,00                3.000,00     100,00% 
 721             Prihodi od prodaje građevinskih objekata                                                3.000,00                         0,00                        3.000,00                 100,00% 

 7211           STAMBENI OBJEKTI                                                 3.000,00                        0,00                        3.000,00                 100,00% 

 8                PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽ                                            800.000,00                          0,00                    800.000,00                100,00% 
 81               Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmo                           0,00               0,00                        0,00                100,00% 
 815             Primici (povrati) glavnice zajmova kreditnim i o                     0,00               0,00                       0,00                 100,00% 
 8151            Povrat zajmova danih tuzemnim bankama i os                                                     0,00               0,00                       0,00                 100,00% 
 817 Povrat zajmova danih drugim razinama vlasti                                                     0,00                           0,00                              0,00                 100,00% 

 8172 Povrat zajmova danih županijskim proračunima                                                     0,00                          0,00                               0,00                100,00% 

 84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA                                             800.000,00                        0,00                     800.000,00               100,00% 

 842              Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih                                  800.000,00               0,00            800.000,00      100,00% 
 8422             Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom                                800.000,00              0,00             800.000,00     100,00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pozicija Broj konta Vrsta prihoda                                                                       Planirano               Pove./smanje.               Novi plan            Indeks 
 

 10 

 

Razdjel: 001, OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 Pozicija Naziv pozicije Planirano Pove./smanje. Novi plan n/plan 
 
 001 Troškovi županijskog glasnika   16.000,00  4.800,00  20.800,00  130,00 
 002 Naknada načelniku općine i drugim dužnosnicima   82.000,00  0,00  82.000,00  100,00 
 003 Naknade članovima Općinskog vijeća i radnih tijela   70.000,00  0,00  70.000,00  100,00 

 004 Reprezentacija   30.000,00  0,00  30.000,00  100,00 
 005 Obilježavanje Dana Općine   23.000,00 -6.600,00  16.400,00  71,30 
 006 Izdaci za provođenje izbora   287.000,00  4.600,00  291.600,00  101,60 
 0061 Sredstva za LAG   10.000,00  0,00  10.000,00  100,00 
 007 Sredstva za rad stranaka   30.200,00  0,00  30.200,00  100,00 
   548.200,00  2.800,00  551.000,00  100,51 

 Ukupno za razdjel 001: 

 

 Razdjel: 002, JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

 

 Pozicija Naziv pozicije Planirano Pove./smanje. Novi plan n/plan 
 
 008 Plaće za zaposlene za redovni rad   809.000,00 -18.000,00  791.000,00  97,78 
 0081 Plaće za privremeno zaposlene   29.000,00 -23.000,00  6.000,00  20,69 
 009 Ostali rashodi za zaposlene   120.000,00 -79.000,00  41.000,00  34,17 

 010 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje   116.000,00 -7.000,00  109.000,00  93,97 
 011 Doprinosi za zapošljavanje   15.000,00 -1.000,00  14.000,00  93,33 
 012 Službena putovanja   15.000,00  3.000,00  18.000,00  120,00 
 013 Naknada za prijevoz na posao i s posla   40.000,00  1.000,00  41.000,00  102,50 
 014 Stručno usavršavanje zaposlenika   10.000,00 -5.000,00  5.000,00  50,00 
 015 Naknada za korištenje privatnog automobila u služb   15.000,00  0,00  15.000,00  100,00 

 016 Uredski materijal   37.000,00  8.000,00  45.000,00  121,62 
 017 Literatura (časopisi, knjige)   8.000,00 -2.000,00  6.000,00  75,00 
 018 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje   10.000,00  0,00  10.000,00  100,00 
 019 Električna energija   15.000,00  500,00  15.500,00  103,33 
 020 Plin   20.000,00 -2.000,00  18.000,00  90,00 
 021 Gorivo   11.000,00  0,00  11.000,00  100,00 

 022 Mat. i dijelovi za tek. i invest. održavanje opre   3.000,00  0,00  3.000,00  100,00 
 023 Sitni inventar   10.000,00  0,00  10.000,00  100,00 
 024 Usluge telefona, telefaxa   44.000,00  0,00  44.000,00  100,00 
 
 025 Internet   6.000,00 -4.000,00  2.000,00  33,33 
 026 Poštarina   50.000,00 -5.000,00  45.000,00  90,00 



Pozicija Broj konta Vrsta prihoda                                                                       Planirano               Pove./smanje.               Novi plan            Indeks 
 

 11 

 027 Usluge tek. i invest. održavanja opreme   27.000,00  6.000,00  33.000,00  122,22 
 028 Usluge promidžbe i informiranja   62.000,00  5.000,00  67.000,00  108,06 
 029 Opskrba vodom   3.000,00  400,00  3.400,00  113,33 
 030 Komunalne usluge-odvoz smeća, kanalizacija   3.000,00  0,00  3.000,00  100,00 
 0301 Najam prostora   10.000,00  0,00  10.000,00  100,00 

 031 Najam opreme (leasing)   24.000,00  0,00  24.000,00  100,00 
 032 Odvjetničke usluge, javni bilježnik i ostale uslug   49.000,00 -5.000,00  44.000,00  89,80 
 033 Računalne usluge-održavanje softwarea   45.000,00 -2.000,00  43.000,00  95,56 
 0331 Naknade ostalih troškova (doprinos - volonter)   7.000,00 -400,00  6.600,00  94,29 
 034 Premije osiguranja   39.000,00  2.500,00  41.500,00  106,41 
 035 Zajedničke članarine - Arhiva Popovec   12.000,00 -2.000,00  10.000,00  83,33 

 036 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   14.000,00  500,00  14.500,00  103,57 
 037 Usluge platnog prometa   6.000,00  1.500,00  7.500,00  125,00 
 038 Troškovi naplate prihoda - sud. trošk. i nagodba   1.405.000,00  5.000,00  1.410.000,00  100,36 
 039 Računala i računalna oprema   5.000,00 -5.000,00  0,00  0,00 
 0391 Ostala oprema   20.000,00 -8.000,00  12.000,00  60,00 
   3.114.000,00 -135.000,00  2.979.000,00  95,66 

 Ukupno za razdjel 002: 

 

 Razdjel: 003, PREDŠKOLSKI ODGOJ I OSNOVNO ŠKOLSTVO 

 

 Pozicija Naziv pozicije Planirano Pove./smanje. Novi plan n/plan 
 
 040 Plaće za zaposlene u DV i maloj školi Sv. K. Z.   556.300,00  5.700,00  562.000,00  101,02 
 041 Ostali rashodi za zaposlene   31.700,00 -20.200,00  11.500,00  36,28 
 042 Doprinosi za zdravstveno osiguranje - vrtić   76.000,00  500,00  76.500,00  100,66 

 043 Doprinos za zapošljavanje - vrtić   10.000,00  0,00  10.000,00  100,00 
 044 Naknada za prijevoz s posla i na posao-mala škola   13.000,00  0,00  13.000,00  100,00 
 045 Didaktički i ostali materijali za vrtić   10.000,00  0,00  10.000,00  100,00 
 046 Uređenje Dj. vrtića Sv. K. Začretje   15.000,00 -11.300,00  3.700,00  24,67 
 047 Izrada projektne dokumentacije i izgradnja dj. vrt   100.000,00 -5.700,00  94.300,00  94,30 

 048 Ostali nespom.izdaci za dj.vrtić i malu školu   34.500,00  0,00  34.500,00  100,00 
 049 Izgradnja mini igrališta za DV Sv. K. Začretje   0,00  0,00  0,00  100,00 
 050 Nabava opreme za Dječji vrtić   60.000,00 -40.000,00  20.000,00  33,33 
 0501 Opremanje kabineta logopeda   40.000,00 -36.000,00  4.000,00  10,00 
 051 OŠ Sv. K. Začretje-suf. pr. uč. i ob. neplivača   36.500,00  0,00  36.500,00  100,00 
 052 OŠ Sv.K.Z.-sufinanciranje školske kuhinje   28.000,00  0,00  28.000,00  100,00 

 
 053 Sufinanciranje boravka djece u ostalim dj. vrtićim   353.000,00 -12.000,00  341.000,00  96,60 
   1.364.000,00 -119.000,00  1.245.000,00  91,28 

 Ukupno za razdjel 003: 

 



Pozicija Broj konta Vrsta prihoda                                                                       Planirano               Pove./smanje.               Novi plan            Indeks 
 

 12 

 Razdjel: 004, KULTURA I SPORT 
 Pozicija Naziv pozicije Planirano Pove./smanje. Novi plan n/plan 
 
 054 Plaće za zaposlene u Općinskoj knjižnici i čitaoni   164.000,00  5.000,00  169.000,00  103,05 
 055 Ostali rashodi za zaposlene   3.000,00  0,00  3.000,00  100,00 

 056 Doprinos za zdravstvo   23.000,00  0,00  23.000,00  100,00 
 057 Doprinos za zapošljavanje   3.000,00  0,00  3.000,00  100,00 
 058 Službena putovanja   3.500,00  0,00  3.500,00  100,00 
 059 Uredski materijal   1.000,00 -1.000,00  0,00  0,00 
 060 Časopisi, literatura   4.000,00  0,00  4.000,00  100,00 
 061 Električna energija   8.000,00  0,00  8.000,00  100,00 

 062 Plin   23.500,00  0,00  23.500,00  100,00 
 063 Usluge telefona   8.000,00  0,00  8.000,00  100,00 
 0631 Uređenje prostora Knjižnice   0,00  0,00  0,00  100,00 
 064 RTV Pretplata   2.000,00  0,00  2.000,00  100,00 
 065 Održavanje računalnih programa   2.000,00  0,00  2.000,00  100,00 
 066 Premije osiguranja   2.000,00  0,00  2.000,00  100,00 

 067 Knjige u knjižnici   30.000,00  0,00  30.000,00  100,00 
 068 Električna energija Žitnica   3.000,00 -1.000,00  2.000,00  66,67 
 069 Plin Žitnica   35.000,00 -10.000,00  25.000,00  71,43 
 070 Usluge telefona - Žitnica   2.000,00  0,00  2.000,00  100,00 
 071 Uređenje Galerije R. Stipković   0,00  0,00  0,00  100,00 
 072 Ostali izdaci za funkcioniranje Žitnice   10.000,00  3.000,00  13.000,00  130,00 

 073 Usluge osiguranja Žitnice (alarm)   7.000,00  0,00  7.000,00  100,00 
 074 Uređenje zgrade Žitnice   0,00  0,00  0,00  100,00 
 075 Sredstva za održavanje pastoralne dvorane   20.000,00  0,00  20.000,00  100,00 
 076 Uređenje spomen. L. Vukeliću i M.J.Zagorke   4.000,00 -4.000,00  0,00  0,00 
 077 Pomoć za uređ. crkve Uzv. Sv. K.; Klupci i Barba   32.000,00  0,00  32.000,00  100,00 
 078 Dodatna ulaganja na kapeli Sv. Ane   0,00  0,00  0,00  100,00 

 079 El.energija - sportska društva   18.000,00  0,00  18.000,00  100,00 
 080 Plin - sportska društva   31.000,00  0,00  31.000,00  100,00 
 081 Voda - NK Jedinstvo, NK Vatrogasac   22.000,00  5.000,00  27.000,00  122,73 
 082 Tek. donacije Udruzi za kulturu, zabavu i sport   150.000,00  0,00  150.000,00  100,00 
 083  Tekuće donacije KUD-ovima   110.000,00  0,00  110.000,00  100,00 
 

 084 Tekuće donacije lovačkom i ribičkom društvu   6.000,00  0,00  6.000,00  100,00 
 085 Tekuće donacije sportskim društvima   160.000,00  0,00  160.000,00  100,00 
   887.000,00 -3.000,00  884.000,00  99,66 

 Ukupno za razdjel 004: 

 

  

 



Pozicija Broj konta Vrsta prihoda                                                                       Planirano               Pove./smanje.               Novi plan            Indeks 
 

 13 

 

Razdjel: 005, KOMUNALNA INFRASTRUKTURA I GOSPODARSTVO 
 Pozicija Naziv pozicije Planirano Pove./smanje. Novi plan n/plan 
 
 086 Energija  za javnu rasvjetu   416.000,00 -77.000,00  339.000,00  81,49 
 087 Materijal za održavanje javne rasvjete   30.000,00 -5.000,00  25.000,00  83,33 
 088 Usluge održavanja javne rasvjete   55.000,00  5.000,00  60.000,00  109,09 
 089 Materijal za tek. održavanje cesta i puteva   180.000,00  38.000,00  218.000,00  121,11 
 090 Prometni znakovi i oznake ulica   25.000,00 -12.000,00  13.000,00  52,00 

 091 Usluge održ. nerazvrstanih cesta - prijevoz materi   150.000,00  25.000,00  175.000,00  116,67 
 0911 Sanacija klizišta   136.500,00  0,00  136.500,00  100,00 
 092 Usluge održ. nerazv. cesta - rad strojem   190.000,00  20.000,00  210.000,00  110,53 
 093 Uređenje zgrade Općine i zgrade "Stare škole"   295.500,00  13.500,00  309.000,00  104,57 
 094 Uređ. autobusnih stajalištai dj. igrališta   75.000,00 -9.000,00  66.000,00  88,00 
 095 Deratizacija i dezinsekcija   50.000,00  0,00  50.000,00  100,00 

 096 Čišćenje snijega   375.000,00  20.000,00  395.000,00  105,33 
 097 Održavanje javnih površina   230.000,00  0,00  230.000,00  100,00 
 098 Sanacija deponija Pustodol i ost.dvljih deponija   49.000,00  15.000,00  64.000,00  130,61 
 099 Higijeničarska služba   23.000,00  1.500,00  24.500,00  106,52 
 100 Električna energija - groblje, mrtvačnica   2.000,00  0,00  2.000,00  100,00 
 1001 Održavanje zgrade mrtvačnice   0,00  5.000,00  5.000,00  100,00 

 101 Utrošena voda - groblje   3.000,00  0,00  3.000,00  100,00 
 102 Odvoz smeća (groblja i ostala mjesta)   140.000,00  0,00  140.000,00  100,00 
 103 Usluge održavanja groblja   221.000,00  0,00  221.000,00  100,00 
 104 Kamate za primljene zajmove od kred. i ost. fin.in   40.000,00  7.000,00  47.000,00  117,50 
 105 Otplata glavnice primljenih zajmova   252.000,00 -1.000,00  251.000,00  99,60 
 106 Asfaltiranje cesta   700.000,00 -278.000,00  422.000,00  60,29 

 107 Izgradnja nogostupa   200.000,00  10.000,00  210.000,00  105,00 
 108 Izgradnja vodovoda   110.000,00 -19.000,00  91.000,00  82,73 
 109 Izgradnja javne rasvjete   310.000,00  0,00  310.000,00  100,00 
 110 Izgradnja novog groblja   0,00  0,00  0,00  100,00 
 111 Nabava press kontejnera i uređ. zelenih otoka   0,00  0,00  0,00  100,00 
 112 Sredstva za uređenje DD Ciglenica i Temovec   25.000,00 -21.000,00  4.000,00  16,00 

 113 Ostale geodetsko-katastarske usluge   10.000,00  0,00  10.000,00  100,00 
 
 114 Izrada prost. planske dokum. i legalizac.objekata   205.000,00 -60.000,00  145.000,00  70,73 
 115 Poticanje razvoja poljoprivrede   110.000,00  0,00  110.000,00  100,00 
 116 Razvoj i poticanje obrtništva i turizma   100.000,00 -30.000,00  70.000,00  70,00 

 117 Sufinanciranje poticanja obnovlj.izvora energije   30.000,00 -23.000,00  7.000,00  23,33 
 118 Razvoj zone malog gospodarstva   500.000,00  0,00  500.000,00  100,00 
   5.238.000,00 -375.000,00  4.863.000,00  92,84 

 Ukupno za razdjel 005: 

 



Pozicija Broj konta Vrsta prihoda                                                                       Planirano               Pove./smanje.               Novi plan            Indeks 
 

 14 

 Razdjel: 006, SOCIJALNA SKRB I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
 Pozicija Naziv pozicije Planirano Pove./smanje. Novi plan n/plan 
 119 Socijalni program Općine   288.000,00 -23.800,00  264.200,00  91,74 
 120 Stipendije učenicima i studentima   268.000,00  16.800,00  284.800,00  106,27 
 121 Sredstva za novorođenčad   102.000,00  0,00  102.000,00  100,00 
 122 Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola   82.000,00  1.000,00  83.000,00  101,22 
 123 Sredstva za Crveni križ   25.000,00  0,00  25.000,00  100,00 
 124 Humanitarne pomoći   15.000,00 -5.000,00  10.000,00  66,67 

 125 Sredstva za ostale nevladine udruge (branitelji i   24.000,00  0,00  24.000,00  100,00 
 126 Sredstva za Udrugu umirovljenika Sv.K.Z.   8.000,00  0,00  8.000,00  100,00 
 127 Troškovi el. energije za DVD i DD Štrucljevo   12.000,00  0,00  12.000,00  100,00 
 128 Troškovi plina za DVD i DD Štrucljevo   30.000,00  1.000,00  31.000,00  103,33 
 129 Sufinanciranje JVP Zabok   145.000,00  5.000,00  150.000,00  103,45 
 130 Sredstva za DVD   339.000,00  0,00  339.000,00  100,00 

 131 Sredstva za civilnu zaštitu   5.000,00  0,00  5.000,00  100,00 
   1.343.000,00 -5.000,00  1.338.000,00  99,63 

 Ukupno za razdjel 006: 

 

 Razdjel: 007, PRORAČUNSKA PRIČUVA 

 

 Pozicija Naziv pozicije Planirano Pove./smanje. Novi plan /plan 
 
 132 Proračunska zaliha   9.572,27 -5.572,27  4.000,00  41,79 
   9.572,27 -5.572,27  4.000,00  41,79 

 Ukupno za razdjel 007: 

 
   12.503.772,27 -639.772,27  11.864.000,00  94,88 
 Sveukupno: 

 

 


